
Закрытое административно-территориальное образование г. Заречный Пензенской области

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ Г. ЗАРЕЧНОГО

П Р И К А З
от 4f.Q? 2013 № 40

О внесении изменений в приказ Финансового управления города Заречного 
Пензенской области от 16.11.2016 № 72 «Об осуществлении Финансовым управлением 

города Заречного Пензенской области бюджетных полномочий администратора 
доходов бюджета закрытого административно-территориального образования

г. Заречного Пензенской области»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Администрации г. Заречного Пензенской области от 03.10.2016 № 2363 
«Об утверждении Порядка осуществления органами местного самоуправления закрытого 
административно-территориального образования города Заречного Пензенской области и 
(или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий 
главных администраторов доходов бюджета закрытого административно- 
территориального образования города Заречного Пензенской области», пунктом 13.6 
части 13 статьи 4.7.1, частью 6 статьи 5.1.1 Устава закрытого административно- 
территориального образования г. Заречного Пензенской области

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в приказ Финансового управления города Заречного Пензенской области 
от 16.11.2016 № 72 «Об осуществлении Финансовым управлением города Заречного 
Пензенской области бюджетных полномочий администратора доходов бюджета закрытого 
административно-территориального образования г. Заречного Пензенской области» 
(в редакции от 07.04.2023 № 30) (далее -  приказ) следующие изменения:

1.1 строки:
992 202 25179 04 9221 150 Субсидии бюджетам городских округов на проведение 

мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразовательных 
организациях (за счет средств бюджета Пензенской 
области на софинансирование средств федерального 
бюджета)

992 202 25179 04 9553 150 Субсидии бюджетам городских округов на проведение 
мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразовательных 
организациях (за счет средств федерального бюджета)

заменить строками следующего содержания:



992 202 25179 04 9221 150 Субсидии бюджетам городских округов на проведение 
мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за счет средств 
бюджета Пензенской области на софинансирование 
средств федерального бюджета)

992 202 25179 04 9558 150 Субсидии бюджетам городских округов на проведение 
мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за счет средств 
федерального бюджета)

1.2 строку:
992 202 30024 04 9397 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации по проведению внеплановых проверок при 
осуществлении лицензионного контроля 
предпринимательской деятельности по управлению 
многоквартирными домами в части соблюдения 
лицензионных требований

заменить строкой следующего содержания:
992 202 30024 04 9397 150 Субвенции бюджетам городских округов на исполнение 

отдельных государственных полномочий Пензенской 
области по региональному государственному 
лицензионному контролю за осуществлением 
предпринимательской деятельности по управлению 
многоквартирными домами и региональному 
государственному жилищному контролю (надзору)

1.3 строку:
992 202 29999 04 9529 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение уровня финансирования организаций, 
осуществляющих спортивную подготовку в соответствии 
с требованиями федеральных стандартов спортивной 
подготовки

«

заменить строкой следующего содержания:
Прочие субсидии бюджетам городских округов на 
обеспечение уровня финансирования организаций, 
реализующих дополнительные образовательные 
программы спортивной подготовки в соответствии с 
требованиями федеральных стандартов спортивной 
подготовки

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 31.03.2023.

3. Настоящий приказ опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой 
информации -  в газете «Ведомости Заречного».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления Артемьеву О.И.

Начальник управления В.А. Лакина



Лист результатов согласования

Вид документа 

Заголовок

Подпись

Инициатор

Дата начала процесса 

Дата окончания процесса

Приказ

О внесении изменений в приказ Финансового управления 
города Заречного Пензенской области от 16.11.2016 № 72 «Об 
осуществлении Финансовым управлением города Заречного 
Пензенской области бюджетных полномочий администратора 
доходов бюджета закрытого административно- 
территориального образования г. Заречного Пензенской 
области»

Лакина В.А., Начальник управления, Финансовое управление 

Тюмина Н.О., Начальник отдела, Отдел доходов

30.03.2023 15:52

31.03.2023 10:12

Согласен 30.03.2023 Артемьева О.И. Заместитель начальника управления
Согласен 30.03.2023 Яшина О.О. Советник
Согласен 31.03.2023 Вишнякова Н.Н. Главный специалист

Комментарии участников

Артемьева О.И.:
*** Изменений в документ не внесено, комментарии не указаны ***

Яшина О.О.:
Антикоррупционная экспертиза проведена. Коррупциогенные факторы не выявлены. 

Вишнякова Н.Н.:
*** Изменений в документ не внесено, комментарии не указаны ***



V fgp
П Р О К У Р А Т У Р А  

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И
г. Заречного Пензенской области 

Лакиной В.А.

Начальнику финансового управления 
г. Заречного Пензенской области

П Р О К У Р А Т У Р А  
П Е Н З Е Н С К О Й  О Б Л А С Т И

П РО К У Р А ТУ Р А
города Заречный

ул. Зеленая, 12, г. Заречный, 
Пензенская область, 442963

10.05.2023 № 7-24-2023/525-23-20560034

На Хе 03-04/47 от 07.04.2023

Прокуратурой ЗАТО г. Заречный Пензенской области рассмотрен проект 
приказа Финансового Управления г. Заречного «О внесении изменения в приказ 
Финансового управления города Заречного Пензенской области от 16.11.2016 
№72 «Об осуществлении Финансовым управлением города Заречного 
Пензенской области бюджетных полномочий администратора доходов бюджета 
закрытого административно-территориального образования г. Заречного 
Пензенской области».

Изучением указанного проекта нормативного правового акта установлено, 
что он разработан в соответствии с федеральным законодательством 
и в пределах компетенции органов местного самоуправления г. Заречного.

Нарушений правил юридической техники, внутренних противоречий 
и коррупциогенных факторов в указанном проекте не выявлено.

Замечаний к проекту МНПА не имеется.

И.о. прокурора города

юрист 1 класса Г.К. Андриянов

/ ----------
д о к у м е н т  ПОДПИСАН

/$.$5
А.А. Петровская, тел. 60-48-29

Прокуратура города Заречный 
Пензенской области 

№ 7-24-2023/525-23-20560034___


